ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HOẰNG HỢP                            Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                        Hoằng Hợp, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; Nghị

định số 136/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ về chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2019 TTLT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ

Lao động - thương binh và Xã hội thay thế Thông tư liên tịch số 37/2012/TTLT-

BLĐTBXH-BYT-BTC-Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xác định mức độ

khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Theo đề nghị của Công chức VH-XH.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hoằng Hợp gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Lê Văn Phượng Chủ tịch UBND  Chủ tịch Hội đồng

2. Bà: Lê Thị Phương Công chức VH-XH  Thư ký

3. Bà: Lê Thị Thúy Trưởng trạm y tế Thành viên

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng xác định mức độ khuyết tật:

1. Bà:  Lê Thị Nhài  Chủ tịch UBMTTQ Thành viên

2. Bà: Văn Thị Hà Chủ tịch Hội LHPN Thành viên

3. Ông: Hoàng Minh Ngọ Chủ tịch Hội CCB Thành viên

4. Ông: Phạm Ngọc Dũng Bí thư Đoàn TNCSHCM Thành viên

5. Bà: Hoàng Thị Ngần Chủ tịch Hội BT NKT&TMC Thành viên

Điều 2: Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã có chức năng nhiệm vụ sau:

 Xác định dạng tật, mức độ khuyết tật; xác định lại dạng tật, mức độ khuyết

tật đối với người khuyết tật khi người khuyết tật có sự kiện làm thay đổi dạng tật

và mức độ khuyết tật.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết

định số 22/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024.

Văn phòng UBND và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Phòng LĐTBXH huyện (b/c);                                                                      CHỦ TỊCH

- T.Trực Đảng ủy- HĐND xã (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                                                   Lê Văn phượng

		2024-06-24T09:21:05+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-24T13:22:36+0700

		2024-06-24T14:04:29+0700

		2024-06-24T14:04:51+0700

		2024-06-24T14:05:16+0700